- 1 -

宁德市教育局文件

宁教人〔2023〕33号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

宁德市教育局关于2023年市直学校公开招聘

新任教师入闱面试资格审核及面试工作

有关事项的通知

市直有关学校：

    根据《2023年宁德市直学校公开招聘新任教师工作的通知》

（宁教人〔2023〕23号）文件精神， 经研究，我局同意接受宁

德一中、宁德市高级中学、宁德市民族中学、福安师范附小等校

的委托申请，牵头组织开展 2023年市直学校公开招聘新任教师

面试工作，现将面试资格审核及面试工作有关事项通知如下：

一、面试资格审核相关事项

 - 2 -

    1.时间：2023 年 5 月 29-30日（上午 8︰30-11︰30，下午

3︰00—6︰00）。逾期视为自动放弃面试资格。

2.地点：各招聘学校

宁德一中新校区（三都澳新区勤学路1号），联系人：谢老

师18650559213

宁德市高级中学（闽东中路19号），联系人：陈老师

13950591960

宁德市民族中学富春校区（福安市街尾103号），联系人：

陈老师13774781256

福安师范附小（福安市城北街道富春公园路50号），联系人：

林老师 13599809622

3.审核对象：拟入围面试人员（名单见附件1），资格审核

不合格或个人放弃面试资格的，将按笔试成绩从高到低依序递

补。

4.资格审核所须材料：

（1）笔试准考证、有效居民身份证原件及复印件、户口簿

原件及复印件；

（2）教师资格证原件及复印件（暂未取得教师资格证的提

供《中小学教师资格考试合格证明》或《师范生教师职业能力证

书》及普通话水平等级证书）；

（3）学历学位证书原件及复印件、教育部学历证书电子注

 - 3 -

册备案表（暂未取得学历学位证书的应届生应提供学校出具的相

关证明）；

（4）个人征信查询（登录中华人民共和国最高人民法院官

网--中国执行信息公开--被执行人信息查询，查询结果页面截图

打印）

二、面试工作安排

1.面试对象：资格审核合格的拟入闱面试人员（待审核后确

定名单）

2.面试时间：2023年6月10日（星期六）上午7︰45，迟到15

分钟者视为自动放弃面试资格。

3.面试地点：宁德一中初中部教学楼（蕉城南路36号）

4.面试形式和内容：采取片段教学和问答方式进行，片段教

学内容由评委组于面试当天上午从规定范围中选定课题，备课时

间30分钟，片段教学10分钟，问答5分钟。使用教材版本及范围

详见附件2。

5.评分规则：面试成绩总分为100分，其中片段教学70分，

综合素养问答30分。各学科组评委由5-7名专家组成，评委根据

考生片段教学和问答情况独立评分，按总得分去掉一个最高分、

去掉一个最低分后取其余分数平均分（四舍五入后保留两位小

数）作为考生最后的面试成绩。面试成绩最低合格线为60分，少

数岗位实际面试人数等于或少于该岗位招聘计划数的，面试成绩

 - 4 -

70分以上（含70分）为合格。面试成绩不合格的不予聘用。

6.其他有关事项

1.考生持笔试准考证、有效身份证、于面试当天上午7︰45

到面试地点报到。

  2.备课和片段教学使用的教材、稿纸由面试工作组统一提

供，考生进入备课室、面试室，除备课使用的文具外，不得携带

任何书籍、参考资料等。

3.考生佩戴面试序号牌进入面试室，面试过程不得将姓名、

籍贯、就读学校等个人信息告知评委,违者取消面试资格。

4.面试作答时间结束应立即停止作答，到旁听席静候面试成

绩，不得影响其他考生的面试，待成绩公布后签名确认并离开考

场。

5.面试考场实行封闭管理。考生进入面试场所后，要遵守考

场纪律、服从工作人员安排，不得擅自离开指定地点，不得互相

交流串场。

6.考生不得携带电脑、通讯工具等电子设备进入考场，违者

按舞弊处理，取消面试资格。

7.考生候考期间的茶水、点心自备。

面试工作由市教育局负责组织实施,市人社局、局纪检监察

机构监督。本局不举办面试辅导班，也不委托其他单位和机构举

办面试辅导班。未尽事宜由市教育局负责解释。

 - 5 -

附件：1.2023年宁德市直学校新任教师招聘拟入闱面试人员

名单

2.面试使用教材版本及范围

                                    宁德市教育局

                                2023年5月24日

（此件主动公开）

 - 6 -

附件 1

2023年宁德市直学校新任教师招聘拟入闱面试人员名单

招聘岗位 准考证号 教育综合 专业知识 笔试成绩 位次 报考单位 备注

小学语文教师

691123101865 108.0 108.0 108.0 1 福安附小 拟入闱面试

691123101743 104.5 104.5 104.5 2 福安附小 拟入闱面试

691123101680 103.0 77.0 87.4 3 福安附小 拟入闱面试

中学语文教师

693123105386 96.0 85.0 89.4 1 市民中 拟入闱面试

693123105289 112.5 71.0 87.6 2 市民中 拟入闱面试

693123105406 86.5 78.5 81.7 3 市民中 拟入闱面试

693123105257 104.5 65.5 81.1 4 市民中 拟入闱面试

693123105404 78.0 78.5 78.3 5 市民中 拟入闱面试

693123105405 77.5 72.0 74.2 6 市民中 拟入闱面试

693123105227 77.5 70.0 73.0 7 市民中 拟入闱面试

中学数学教师

693223105497 112.0 93.5 100.9 1 市民中 拟入闱面试

693223105441 99.0 102.0 100.8 2 市民中 拟入闱面试

693223105544 99.0 89.5 93.3 3 市民中 拟入闱面试

693223105440 65.0 95.5 83.3 4 市民中 拟入闱面试

693223105550 86.5 79.5 82.3 5 市民中 拟入闱面试

693223105568 99.5 67.5 80.3 6 市民中 拟入闱面试

693223105523 84.5 77.0 80.0 7 市民中 拟入闱面试

693223105509 82.0 72.0 76.0 8 市民中 拟入闱面试

中学英语教师

693323105840 115.0 116.0 115.6 1 市民中 拟入闱面试

693323106051 115.0 104.5 108.7 2 市民中 拟入闱面试

693323105641 111.0 106.5 108.3 3 市民中 拟入闱面试

693323105788 106.0 108.0 107.2 4 市民中 拟入闱面试

 - 7 -

693323105917 114.5 99.5 105.5 5 市民中 拟入闱面试

693323105923 104.0 106.5 105.5 5 市民中 拟入闱面试

693323105958 114.0 98.5 104.7 7 市民中 拟入闱面试

693323105909 107.0 102.5 104.3 8 市民中 拟入闱面试

693323106018 111.0 98.5 103.5 9 市民中 拟入闱面试

693323105872 111.5 98.0 103.4 10 市民中 拟入闱面试

693323105783 104.5 102.0 103.0 11 市民中 拟入闱面试

693323105880 100.5 101.5 101.1 12 市民中 拟入闱面试

693323105838 99.5 100.5 100.1 13 市民中 拟入闱面试

693323105830 101.5 94.5 97.3 14 市民中 拟入闱面试

693323105849 101.5 94.5 97.3 14 市民中 拟入闱面试

693323105894 98.5 96.0 97.0 16 市民中

693323105835 101.0 93.5 96.5 17 市民中

693323106040 102.5 92.0 96.2 18 市民中

693323105782 89.5 99.5 95.5 19 市民中

693323106031 107.0 82.0 92.0 20 市民中

693323105629 102.5 81.0 89.6 21 市民中

693323105825 97.5 83.5 89.1 22 市民中

693323105792 98.0 80.0 87.2 23 市民中

693323105985 98.5 76.5 85.3 24 市民中

693323105824 78.5 86.5 83.3 25 市民中

693323106035 86.5 78.0 81.4 26 市民中

693323105983 72.5 79.0 76.4 27 市民中

高中物理教师

693423106060 92.0 105.0 99.8 1 高级中学 拟入闱面试

693423106068 100.0 95.5 97.3 2 宁德一中 拟入闱面试

693423106076 97.0 88.5 91.9 3 宁德一中 拟入闱面试

 - 8 -

693423106102 94.0 90.0 91.6 4 宁德一中 拟入闱面试

693423106081 85.5 86.0 85.8 5 宁德一中 拟入闱面试

693423106075 73.0 61.5 66.1 6 宁德一中 拟入闱面试

中学物理教师

（实验员）

693423106107 103.0 79.0 88.6 1 市民中 拟入闱面试

693423106123 112.5 67.0 85.2 2 市民中 拟入闱面试

693423106101 91.0 49.5 66.1 3 市民中 拟入闱面试

中学化学实验

员

693523106138 117.5 84.5 97.7 1 市民中 拟入闱面试

693523106148 104.5 77.0 88.0 2 市民中 拟入闱面试

693523106210 85.0 82.0 83.2 3 市民中 拟入闱面试

693523106163 106.0 61.5 79.3 4 市民中 拟入闱面试

693523106145 87.5 73.0 78.8 5 市民中 拟入闱面试

693523106201 76.5 68.5 71.7 6 市民中 拟入闱面试

693523106202 81.0 60.5 68.7 7 市民中

693523106221 85.5 56.5 68.1 8 市民中

693523106141 68.0 45.0 54.2 9 市民中

中学生物实验

员

693623106295 107.5 110.0 109.0 1 市民中 拟入闱面试

693623106227 106.0 110.0 108.4 2 市民中 拟入闱面试

693623106269 104.0 103.5 103.7 3 市民中 拟入闱面试

693623106242 69.5 67.0 68.0 4 市民中

中学历史教师

693823106388 99.5 131.5 118.7 1 市民中 拟入闱面试

693823106398 106.5 119.0 114.0 2 市民中 拟入闱面试

693823106397 96.0 119.0 109.8 3 市民中 拟入闱面试

693823106378 84.5 124.5 108.5 4 市民中

693823106409 96.0 111.5 105.3 5 市民中

中学地理教师

693923106433 122.5 112.0 116.2 1 市民中 拟入闱面试

693923106460 93.5 116.5 107.3 2 市民中 拟入闱面试

 - 9 -

693923106453 106.0 105.5 105.7 3 市民中 拟入闱面试

693923106445 95.5 74.5 82.9 4 市民中

中学音乐教师

694323106565 112.5 97.5 103.5 1 市民中 拟入闱面试

694323106587 114.0 84.0 96.0 2 市民中 拟入闱面试

694323106585 80.5 69.5 73.9 3 市民中 拟入闱面试

694323106529 75.0 68.0 70.8 4 市民中

694323106552 85.0 57.0 68.2 5 市民中

694323106578 74.5 61.0 66.4 6 市民中

694323106534 70.0 60.0 64.0 7 市民中

694323106544 75.0 55.0 63.0 8 市民中

694323106543 70.5 53.0 60.0 9 市民中

694323106523 67.0 52.0 58.0 10 市民中

694323106551 63.0 52.0 56.4 11 市民中

694323106509 62.5 50.0 55.0 12 市民中

694323106518 55.5 45.0 49.2 13 市民中

中学体育与健

康教师

694523106950 115.5 109.0 111.6 1 市民中 拟入闱面试

694523106892 107.5 103.5 105.1 2 市民中 拟入闱面试

694523106836 88.0 87.5 87.7 3 市民中 拟入闱面试

694523106825 88.5 60.5 71.7 4 市民中 拟入闱面试

694523106812 66.5 65.5 65.9 5 市民中 拟入闱面试

694523106939 61.5 68.5 65.7 6 市民中 拟入闱面试

 - 10 -

附件 2

面试使用教材版本及范围

序号 报考学科岗位 范围 教材版本

1 高中语文 必修上册 人民教育出版社

2 高中数学 必修第一册 人民教育出版社

3 高中英语 必修第一册 人民教育出版社

4 高中物理 必修第一册 山东科学技术出版社

5 高中生物 必修 1 人民教育出版社

6 高中化学 必修（第一册） 山东科学技术出版社

7 高中历史
必修

中外历史纲要（上）
人民教育出版社

8 高中地理 必修（第一册） 人民教育出版社

9 高中体育 必修（全一册） 人民教育出版社

10 高中音乐
必修

 音乐鉴赏
花城出版社

11 小学语文 四年级上册
人民教育出版社（教育部审定

2019）

 - 11 -

 - 12 -

抄送：宁德市人社局

宁德市教育局办公室                         2023年5月24日印发